
 

Besvarelse af spørgsmål nr. 1 (Alm. del), som Sund-
hedsudvalget har stillet til indenrigs- og sund-
hedsministeren den 30. november 2007 
 

Spørgsmål 1: 
"Kan ministeren oplyse, hvor hurtigt sygehusene hidtil er begyndt på diag-

nostik af patienter med en begrundet mistanke for kræft, og hvor meget den 

nye 48 timers frist reelt vil forkorte ventetiden i forhold til det, der gælder i 

dag?" 

 

Svar: 
Det fremgår af bekendtgørelsen om behandling af patienter med livstruen-

de kræftsygdomme mv. (Nr. 1749 af 21. december 2006), at der gælder 

følgende maksimale ventetid til forundersøgelse:  

 

”2 uger fra den dato, hvor sygehuset har modtaget lægehenvisning til for-

undersøgelse til den dato, sygehuset har tilbudt at påbegynde forundersø-

gelse.” 

 

De to uger i bekendtgørelsen fortolkes som 14 dage uafhængigt af søn-, 

hellig- og feriedage.  

 

Ifølge notatet ”Kræftbehandling uden ventetid” som Danske Regioner har 

sendt til Task Force for Kræftområdet den 27. september 2007, fortolkes de 

48 timer som ”to hverdage”.   

 

Hvis der ses bort fra helligdage, er der altså i princippet sket en reduktion af 

den maksimale ventetid til påbegyndt diagnostik på 10-12 dage for de fire 

kræftformer, der er omfattet af det regionale servicemål om påbegyndt ud-

redning inden for 48 timer. Dette er dog under forudsætning af, at regioner-

ne overholder deres nye servicemål, der ikke er omfattet af den handlepligt, 

der ifølge bekendtgørelsen påhviler bopælsregionen om tilvejebringelse af 

tilbud om forundersøgelse og behandling inden for de maksimale frister.  

 

Såvel bekendtgørelsens tidsfrister som regionernes servicemål om påbe-

gyndt udredning inden for 48 timer vil blive revideret når de fagligt fundere-

de pakkeforløb er udviklet og implementeret for alle kræftformer ultimo 

2008. Det fremgår af ”Aftale om gennemførelse af målsætningen om akut 

handling og klar besked til kræftpatienter”, der blev indgået mellem regerin-

gen og Danske Regioner den 12. oktober 2007.  Her er det aftalt, at der 

skal udarbejdes pakkeforløb uden unødig ventetid for alle kræftformer. 

 

Det er formålet med pakkeforløbene, at hele udrednings- og behandlings-

forløbet, skal forløbe uden unødig ventetid - ikke bare tiden fra henvisning 

til første undersøgelse.  
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